



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO

ERRATA DO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL 001/2022 – PMNT

Corrige-se a multiplicação apresentada em edital do Pregão Presencial 001/2022 – PMNT do item de nº 4 – BISCOITO SALGADO DO TIPO CREAM CRACKER 400G, exposto no Termo de Referência do citado Instrumento Convocatório, conforme abaixo.

Onde lê-se:

4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER 400G em embalagens plástica principal com rotulagem do fabricante e embalagens individuais internas dos biscoitos. Biscoito de sabor manteira, composto por Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, amido de milho, soro de leite, açúcares, sal, fermento químico bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja e aromatizante.	4800	PCT	4,10	
---	--	------	-----	------	--

Leia-se:

4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER 400G em embalagens plástica principal com rotulagem do fabricante e embalagens individuais internas dos biscoitos. Biscoito de sabor manteira, composto por Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, amido de milho, soro de leite, açúcares, sal, fermento químico bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja e aromatizante.	4800	PCT	4,10	19.680,00
---	--	------	-----	------	-----------

Diante das correções o lote fica com o cálculo corrigido conforme abaixo:

LOTE ÚNICO

item	Descrição	Quant.	Unid.	Estimado	Total
------	-----------	--------	-------	----------	-------



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO

1	<p>ARROZ BRANCO. Especificação: Classe: Longo Fino. Tipo: 1. Grupo: Polido. Grão novo, primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica contendo 01 (um) kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido</p>	9600	KG	5,56	53.376,00
2	<p>FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃS INTEIROS E SADIO, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISE NTO DE MATERIAL TERROSO SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES DE ESPÉCIE: ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A</p>	4800	KG	7,30	35.040,00
3	<p>FLOCÃO DE MILHO PARA CUSCUZ 500g. Especificação: Embalagem contendo 500g devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.</p>	24000	UND	2,45	58.800,00
4	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER 400G em embalagens plástica principal com rotulagem do fabricante e embalagens individuais internas dos biscoitos. Biscoito de sabor manteira, composto por Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, extrato de malte, amido de milho, soro de leite, açúcares, sal, fermento químico bicarbonato de sódio, emulsificante lecitina de soja e aromatizante.</p>	4800	PCT	4,10	19.680,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO

5	<p>ÓLEO DE SOJA. Especificação: Óleo comestível vegetal de soja, refinado, isento de misturas de outros óleos, gorduras ou outras matérias estranhas ao produto. Embalagem contendo no mínimo 900 ml do referido óleo, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.</p>	4800	UND	9,35	44.880,00
6	<p>AÇUCAR, cristal de 1ª, sacarose de cana de açúcar, na cor branca. Acondicionado em embalagem plástica contendo 1kg de peso, devidamente identificada com o nome de produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.</p>	9600	UND	4,82	46.272,00
7	<p>CAFÉ, embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, selo de pureza da Associação Brasileira de Indústria de Café-ABIC. Embalagem de 500g</p>	9600	PCT	8,49	81.504,00
8	<p>LEITE EM PÓ INTEGRAL. Especificação: não modificado. Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnologicamente adequados. Embalagem de 200 g devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.</p>	4800	PCT	6,64	31.872,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO

9	SAL REFINADO IODADO. Especificação: Embalagem pacote de 1 kg, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	4800	UND	1,40	6.720,00
10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MASSA COM OVOS. Especificação: Macarrão tipo espaguete, massa com ovos, embalagem de 500 gramas, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. íntegra, sem perfurações, e original da indústria. Ingredientes: farinha de trigo e ovos. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio	9600	UND	2,83	27.168,00
11	Farinha de mandioca refinada	4800	KG	4,83	23.184,00
12	SARDINHA EM LATA 125g, composto por sardinha ao próprio suco com óleo comestível, enriquecido com ômega 3. Não serão aceitas Sardinhas do tipo "Boca Torta".	9600	LT	3,60	34.560,00
TOTAL ESTIMADO					463.056,00

VANDALVO GUERRA DE SANTANA
Pregoeiro